7310.18vd8
Druckschraube
Druckmittler
C
2 31 4
B
A
D

PN 600
Standardausführungen
Bestellangaben Druckmittler
Anbau / Befüllung / Zeugnisse
Informationen zu Anbau und Befüllung, zu Bescheinigungen und
Zeugnissen erhalten Sie gerne auf Anfrage.
tK-Wert (mbar / 10 K)(Temperaturkoeffizient des Druckmittlers)
5,50 mbar / 10 K (für Pflanzenöl FN 1)
Mindestmessspanne Manometer
0 – 4 bar
für Rohrfeder-Manometer RCh / RChG 100 – 3 ohne GSG
für andere Druckmessgeräte auf Anfrage
Vorteil
•  es wird eine spaltfreie metallische Dichtung erzielt, die den
Druckmittler heliumdicht mit der Anschlusskontur verbindet,
es wird kein O-Ring mehr benötigt
•  durch das Kegel-Konus-Prinzip kann das Manometer leicht
ausgerichtet werden
•  multiples Systemkonzept für alle gängigen Prozessan-
schlüsse,  siehe Seite 2
Optionen
• messstoffberührte Bereiche Ra < 0,4 µm
• messstoffberührte Teile elektropoliert
•  Berechnung des temperaturbedingten Zusatzfehlers für das
gesamte Druckmesssystem
•  verstärkte Membran auf Anfrage z.B. bei partikelhaltigen
Messstoffen
• Beschichtungen, z. B. PTC
Bitte beachten Sie unsere ausführlichen Bestellhinweise in der
Übersicht 7000 und in den Checklisten für Druckmessgeräte mit
Druckmittler und in den Datenblättern des gewünschten Druck-
messgerätes und ergänzen Sie diese durch die Angaben für den
jeweiligen Druckmittler: Typ MDM 7310.18vd8
 Die Referenztemperatur ist +20 °C. Bitte geben Sie an, wenn Sie
eine von +20 °C maximal abweichende Arbeitstemperatur (tA) ein-
justiert wünschen (Zifferblattaufschrift tA...)  oder die Reinigungs-
temperatur (tR max) mehr als +150 °C beträgt (Zifferblattaufschrift
tR max...).
Beispiel Manometer ...
 Druckmittler  MDM 7310.18vd8 , tA +80 °C,
messstoffberührte Teile elektropoliert
08/22
SAb/ Fl
T07-000-017
Standort Wesel • Manometerstraße 5 • 46487 Wesel-Ginderich
Tel.: +49 2803 9130 – 0 • Fax: +49 2803 1035 • mail@armano-wesel.com
ARMANO Messtechnik GmbH
Standort Beierfeld • Am Gewerbepark 9 • 08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: +49 3774 58 – 0 • Fax: +49 3774 58 – 545 • mail@armano-beierfeld.com
DN PN
für Rohr
Außen-Ø x
Wandstärke
Rohr Innen-Ø D x1 Masse ca.
40 40 41 x 1,5 38 79 39 0,45
50 25 53 x 1,5 50 92 39 0,51
65 25 70 x 2 66 112 39 0,58
80 25 85 x 2 81 127 39 0,65
DN PN D x1 Masse ca.
50 40 105 39 0,32
Folgende Anschlusskonturen sind zurzeit erhältlich (weitere auf Anfrage)
• Clampanschluss
• Kegelstutzen mit Nutmutter
• Halteflansch
DN PN
für Rohr
Außen-Ø x
Wandstärke
Rohr
Innen-Ø D x1 Masse ca.
38 16/40 38 x 1,2 35,6 50,5 39 0,16
51 16/40 51 x 1,2 48,6 64 39 0,22